
(

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЛИМАНСКИЙ РАЙОН»

от 09.01.2020 №  3

Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых объектов 
на территории муниципального 
образования «Лиманский район»

В соответствии со статьей 10 Федерального закона «Об основах 
государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», 
статьей 3.3 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 
29.09.2010г. №772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых 
объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и 
сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения 
нестационарных торговых объектов», постановлением министерства 
экономического развития Астраханской области от 31.07.2012г. № 046-П «О порядке 
разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных 
образований Астраханской области схем размещения нестационарных торговых 
объектов», в целях приведения в соответствие с требованиями действующего 
законодательства администрация муниципального образования «Лиманский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемую схему размещения нестационарных торговых 

объектов на территории муниципального образования «Рабочий поселок Лиман».
2 .Утвердить прилагаемую схему размещения нестационарных торговых 

объектов на территории муниципального образования «Лиманский район».
3.Считать постановление администрации муниципального образования 

«Лиманский район» от 30.12.2016 №684 «Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования 
«Лиманский район» утратившим силу.

3.Организационно-контрольному отделу администрации муниципального 
образования «Лиманский район» (Борисова О.Н.) опубликовать настоящее 
постановление.



4,Отделу по информационно-техническому обеспечению администрации 
муниципального образования «Лиманский район» (Трубицин А.В.) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального 
образования <Лиманский район» в течение 3 (трех) рабочих дней со дня принятия.

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава района М. А. Гребенщиков



(

Утверждена 
постановлением администрации 

муниципального образования 
«Лнмамскин район» 

от 09 01 2020 №1

Схема размещения нестационарных торговых обьектоп на территории 
муниципального образования а  Рабочий поселок Лиман» 

по состоянию на 01.01.2020 года

.V; Адрес нсспшнонирнш-о шргового 
объекта

Вид нестационарного 
торгового объекта

Специализация 
нестационарного 

торгового объекта

Период размещения 
нестационарного 

тортового оОьекта

Наименование и адрес 
хозяйствующего субъегтп 

(юридическое лицо, 
индивидуальным 

предприниматель)
с Новогеоргиепск, с Заречное

1 с Новпгеоргиепск, ул Ленина, 
127 «А.»

Павильон, 
не более ЗОки.м.

смешанные товары круглогодично ИП Власова Е.В.. с. 
Новогсоргисвск, ул. 

Ленина, 44
2 с. Заречное ул Матросова, 36 развозная торговля смешанные товары весна, лето, осень
S с 'Заречное ул. Матросопа, 44 «а» разпознля торговля сельскохозяйственная

продукция
весна, лето, осень

<1 с Заречное ул Советская, 84 разэозная торговля смешанные товары весна, лето, осень
с Бирючья Коса

1 с Бирючья Коса, ул Советская, 
89

разно зная торговли смешанные товары круглогодично

с Крюке вое
1 с Крягжепое слепа от 

ул.Колхозная, 47
развозная шргопля смешанные товары круглогодично



с. Вышка
1 с Пышка, ул. Рыбацкая 2. 

площадка №1
павильон, 

не более ЗОкя.м
смешанные товары кругло годично ИП Ш абаршшЛ А , 

с.Вышка, ул. Рыбацкая д. 1
2 с. Вышка, ул. Рыбацкая 2. 

площадка №2
павильон, 

не более 30кв.м
смешанные товары круглогодично ИП П анкратова И.В., с. 

Вышка, ул. Октябрьская
с. Бударнно

'
с. Бударнно, площадка о районе 

ул.Советская, 27 «о»
раз по зная торгопля смешанные товары круглогодично

с Проточное
1 с. Проточное, ул. Октябрьская 42 1 развозная тор гоп ля смешанные товары круглогодично

с Караванное

1 с.Караваиное, ул.Совстская, 5
развозная торгшшя смешанные товары круглогодично

п Лиман

1 п. Лнмап, шюшапка п еред ул 
Героев, 2 « к »

развозная торговля. 2 
авто, не болес3.5 тонн

сельскохозяйственная
продукция

весна, лето, осень

2 п Лнмнл. площадка перед ул. 
Героев. 2 «ж»

развозная торговля. 3 
авто, допускаются 

грузовые машины с  
прицелом

смешанные толары круглогодично

3 и. Лиман, я районе 
ул. Промысловая ,1 «в»

павильон, с 
прилегающей 

территорией не более 5 
машинных мест

шиномонтаж круглогодична

4 п. Лиман, между магазинами с 
порядковыми ном ф ам н №  22 К и 

20 А по ул. Героев

развозная торгопля,
1 авто, не более 3,5 т.

сельскохозяйственная
продукция

веска, лето, осень

1



с

5 п. Л им ан, ул Героев 104, 
площ адка вдоль восточной 
стороны  парка Ветеранов

развозная торговля, 5 
авто, не более 3.S т.

саженны, рассада, 
хвойные деревья

зима, весна, осень

6 п. Л нм ан, восточнее магазина по 
ул. Героев, 2R4 А

разводная торговля, 2 
авто, не более 3,5 т

смешанные товары весна, лето, осень

7 п. Л нман, площадка перед 
магазином по ул. Проездная IV

развозная торговля, 2 
авто, не более 3,5 т.. 1 

авто грузовое

смешанные товары круглогодично

К

9

п. Л нм ан, плишшиш между 
дом ам и ул. Победы, 2  и ул 

Степная 1

развозная торговля. 
2 зпто, н е более 3,5 т.

сельскохозяйственная
продукция

весна, лето, о с е т .

п. Л нман, площадка и районе ул 
Чкалова S 1

павильон, 
не более 20 кн.м.

продовольственные
товары

круглогодично ИП Яковлева li.A . 
п.Лимаи, ул.Свердлова, 26

10 п. Лиман, ул  Электрическ-ая, 20 павильон, не более 20 печатная продукция круглогодично

1 1 и. Л нмгн, ул. Электрическая, 22 киоск, 
до 12 кв.м.

смешанные товары круглогодично

17 п Л нман. у л  Электрическая. 23 
«а»

павильон, не более 40 продажа цветов кругло ГО Д1 ПНЮ ИП Ш тепа Л В .. п Лнман, 
ул.Гагарина, д. 13 ка»

П п Л нман, ул. Мира. д б З  «ж» киоск не более 20 кв.м 
с прилегающей 

территорией 30 кв.м

продовольственные 
товары, фаст-фуд

кругло го днчно ИП Басхамджиева II. А.. 
п.Лимаи, ул.Дачная, л.34

14 п.Лнман, о IS метров правое 
ул.М ира д .59

палильон, не более 20
Ю1.М

продажи ил ста в круглогодично ИП Вишневская 0  В., 
п.Лнман, ул. Кирова, л,40

15

' Гб "

п. Л нман, меж ду объектами № 29 
и № 2 9  А ул.Ленина

павильон, не более 20 смешанные топоры круглогодично

п. Л иман, ул. Ленина, северо- 
восточнее .N“29А, место №1

паииш-он. не более 20 смешанные товары круглогодично компенсационное место



(

17 и. Лиман, ул.Лснина, сонсро- 
восточнее № 29А, место №2

пилил 1>он. не более 20 смешанные товары круглогодично компенсационное место

18 и. Лиман, ул.Ленина, восточнее 
№ 27А

павильон, не более 20 смешанные товары круглогодично компенсационное место

19 п. Лиман, с  правой стороны от 
входа с  ул. Ленина д.43 ка 

Центральную площадь

киоск, не более 10 продовольственные 
товары (мороженное)

песка, лето, осень ИП Тосуиош! 0  0 ,  
н Лимин, ул.Речная

20 п. Лиман, площадка №1 3*3 кв. и 
с правой стороны о т  входа с 

ул.Ленина д.43 на Цснтралыгую 
площадь

детский электр0М0б»01ь прокат детского 
электромобиля

весна, лето, осень

21 и. Лимин, площадка № 2 3*3 кв.м, 
в 5 метрах от  площадки №  1

дстокнн электромобиль прокат детского 
электромобиля

весна, лето, осень

22 п Лиман, площадка №3 3*3 кп м 
с левой стороны от входа с 

ул.Лснина д.43 на Центральную 
плошадь

детский электромобиль прокат детского 
электромобиля

весна, лето, осень

23 п. Лиман, с  левой стороны от 
входа с  ул.Ленина д.43 на 

Центральную плошадь

киоск, не более 15 
KU.M., с  

благоустроенной 
терр шорней не более 

20 кв.м.

продовольственные
ти ар ы

весна, лето, осень ИП Волкова С В., п Лиман. 
ул.Кнропа. д.25 кв.б

2*1 п.Лиман, между объектами №44 
и  49А по ул.Ленина

павильон, не более 20 
кв.м, с 

благоустрое иной 
территории не более 10 

кв.м.

п рол п ноль ств енные 
товары

круглогодично

25 п Лиман, ул.Лснина, 51 ж павильон, не более 10 
кв.м, с 

благоустроенной 
территорией 15 кв.м.

про до по льспвснны е 
товары, фаст-фуд

круглогодично ИП Мушнова С Е . 
п Лиман, ул.Чкалооа. д.26



(

26 п Лнман, в районе ул. Ленино, 56 папилюн, не более 20 
кв.м, с прилегающей 

территорией не более 3 
машинных мест

шиномонтаж круглогодично

27 п Л иман, и районе у п. Ленина, 56 
«эй

павильон, не более 20 
кв м.

ритуальные услуги круглогодично

28 п.Л иман. ул. Ленина. 53 павильон продажа билетов на 
автоперевозки 
пассажиров но 

маршрутам регулярного 
сообщения

кругло годично ООО «АПС» 414040, 
г. Астрахань. ул.Анри 

Барбюса. д .29 в

2‘J и Лиман, ул.Ленина. 55 Д рлзвошля торговля. 3 
авто, н е более 3.5 г.

сельскохозяйственном
продукция

круглогодично

30 п.Лимаи. в районе 
противоположной стороны лома 

п о  vji Ленина 105

паинльон, не более 20 
■св.м.

ртуальм ы е услуги круглогодично

31 п.Лимаи. о 200 м западнее 
ул Ленина, в 700 м южнее 

у  п Зеленой

пашин-ан, не более 20 
кв. с прилегающей 

территорией не бил се 5 
машинных мест

шиномонтаж круглогодично



Утверждена 
постановлением администрации 

муниципального образования 
«Лиманский район» 

о т  09 01.2020 №3
Схема размещения иесташгоклртлс торговых объектов на территории 

муниципального образования «Лиманский район» 
по состоянию г а  01.01.2020 года

МО «ПромысловскиП сельсовет»
1 с  Промыслопка, площадка по 

ул. Советская, 7
развозная торговля ссльскохо зя нственния 

продукция
круглогодично

2 с. Про мы ело ига, площадка 
перец ФГУП «Почта Россини 

по ул. Ленина 1 17

развозная торговля сельскохозяйственная
пролукцня

круглогодично

3 с. Промыслопка. площадка по 
ул. Ленина, 184 а

развозная торговля сельскохозяйственна*
продукция

кругло годично

МО <сЯнды го некий сельсовет»
1 с Яидыкн, ул. Кирова напротив 

лома 190 А
ппинльон смешанные товары круглогодично МП Ш апошннкона Е В . с 

Яидыкн, ул.Кирова 234
2 с Яидыкн, ул.Набережная 

напротив дома 82
павильон л ж с т л ь круглогодично ИП Казакова В П.. с 

Яцдыкн, ул Трубицына, 6


